HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN NAM ĐÔNG                               Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số :  05 /2014/NQ-HĐND                                       Nam Đông, ngày 18 tháng 12  năm 2014
NGHỊ QUYẾT

Về dự toán ngân sách năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG

KHOÁ V, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2014/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về dự toán ngân sách năm 2015;

Thực hiện Quyết định số 2626/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh năm 2015;

Sau khi xem xét báo cáo của Uỷ ban nhân dân huyện về tình hình thực hiện ngân sách năm 2014 và dự toán ngân sách năm 2015, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện thông qua dự toán ngân sách năm 2015 với các chỉ tiêu chủ yếu sau:

1. Thu ngân sách nhà nước tại địa bàn: 20.000 triệu đồng

- Thu ngoài quốc doanh: 12.500 triệu đồng

- Thu cấp quyền sử dụng đất: 3.500 triệu đồng

- Thu ở xã (gồm thu phí, lệ phí và thu khác NS xã): 521 triệu đồng

- Thu các loại khác: 3.479 triệu đồng

2. Chi ngân sách tại địa bàn: 156.358 triệu đồng

a) Chi sự nghiệp văn xã: 82.034 triệu đồng

- SN Giáo dục - Đào tạo: 76.199 triệu đồng

- Chính sách xã hội: 4.160 triệu đồng

- Văn hoá - thông tin, TD TT, phát thanh - truyền hình: 1.675 triệu đồng

b) Chi quản lý hành chính: 22.953 triệu đồng

- Chi quản lý nhà nước: 12.097 triệu đồng

- Chi Đảng: 7.114 triệu đồng

- Đoàn thể: 3.192 triệu đồng

- Chi khen thưởng: 250 triệu đồng

- Chi quản lý hành chính khác: 300 triệu đồng

c) Chi An ninh, quốc phòng: 779 triệu đồng

d) Chi ngân sách xã: 35.438 triệu đồng

đ) Chi XDCB và sự nghiệp kinh tế: 11.365 triệu đồng

Trong đó chi XDCB và SN kinh tế mang tính chất XDCB: 4.970 triệu đồng

e) Chi quản lý qua ngân sách: 670 triệu đồng

g) Chi trả nợ vay: 300 triệu đồng
h) Dự phòng: 2.819 triệu đồng
Phân bổ chi tiết ngân sách địa phương cho từng cơ quan, đơn vị thuộc huyện, các cơ quan khác ở huyện, mức bổ sung từ ngân sách huyện cho ngân sách các xã, thị trấn (kèm theo các phụ lục 1,2,3,4).

Điều 2. Thông qua các danh mục đầu tư xây dựng cơ bản và sự nghiệp kinh tế mang tính chất xây dựng cơ bản, vốn đầu tư phân bổ cho từng công trình (kèm theo các phụ lục số 5).

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Uỷ ban nhân dân huyện có trách nhiệm giao nhiệm vụ thu, chi cho từng cơ quan, đơn vị thuộc huyện, các cơ quan khác ở huyện, mức bổ sung từ ngân sách huyện cho ngân sách các xã, thị trấn; báo cáo Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh dự toán ngân sách huyện và kết quả phân bổ dự toán đã được Hội đồng nhân dân huyện quyết định.

Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn trình Hội đồng nhân dân cấp mình quyết định dự toán thu ngân sách trên địa bàn, dự toán chi ngân sách cấp xã năm 2015 trước ngày 30/12/2014 và công khai dự toán theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước. Xây dựng giải pháp và cơ chế thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2015.
Trong qúa trình điều hành ngân sách trường hợp có những vấn đề lớn phát sinh Uỷ ban nhân dân huyện cùng Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

2. Giao trách nhiệm cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, Mặt trận và các đoàn thể tăng cường giám sát việc thực hiện Nghị quyết dự toán ngân sách năm 2015 theo lĩnh vực và phạm vi trách nhiệm được pháp luật quy định.

Động viên sự nổ lực của các ngành, các xã, thị trấn nhằm thực hiện đạt và vượt kế hoạch đề ra, kiên quyết chống thất thu, chống tham nhũng, lãng phí, quản lý thu chi chặt chẽ tiết kiệm, quan tâm đến mục tiêu an sinh xã hội.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa V, kỳ họp thứ 9 thông qua./.
Nơi nhận:                                                                                                               CHỦ TỊCH

- TT.HĐND tỉnh,UBND tỉnh;

- Các sở: Tài chính, Kế hoạch và ĐT;

- Phòng VB QPPL Sở Tư pháp;
- TT Công báo tỉnh;
(Đã ký)
- TV.Huyện ủy;

- HĐND,UBND,UBMTTQVN huyện;

- Các ĐB.HĐND huyện;

- VP và các Ban của Huyện uỷ;                                                       Trần Xuân Bình
- Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành;

- CT:HĐND ,UBND các xã ,thị trấn;

- VP:HĐND&UBND (lãnh đạo và các CV);

- Lưu VT,TH.

3
3